
令和 3 年４月 19 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について（第 33 報 4 月 19 日時点） 

 

 春暖の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまし

て、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。皆様のご協力のおかげで本校では継続し

て教育活動を行うことができ、無事に新年度を過ごせておりますこと、併せてお礼申し

上げます。 

 さて、4 月 8 日付け第 32 報でお知らせしたように、4 月 5 日から 5 月 5 日まで本県

に「まん延防止等重点措置」が適用され、神戸市、尼崎市、西宮市、芦屋市がその対象

として指定されました。その後、明石市等も指定されましたが、本県の新規感染者数が

急激に増加しております。先週は本県で過去最大を更新し続け、17 日には 541 人を記

録しました。 

 この状況に対して、本校では学校再開ロードマップを５月８日（土）までステップ３

に引き上げて対応しておりますが、16 日に神戸市教育委員会は中学校の部活動につい

て、公式戦を除き、土日祝日は中止するよう文書が発出されたことから、中学校の部活

動については、神戸市立に合わせて日祝日の活動を中止とします。 

 ただ、先日お知らせしました文化祭については、重要な教育活動の発表の場であるこ

とから、適切な感染防止対策を講じて、実施する方向で取り組む予定にしています。 

 また、このステップ３は教育活動への国、県からの大きな制限が加わらない限り、継

続いたします。 

ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマ

スクの着用、石けんによる手洗いや手指の消毒等、引き続き感染予防に努めていただき

ますようお願いいたします。 


